Ad parietes rupium in silva Kringlan prope Örebro. Ad Holmiam et Upsaliam (NYL. l. c.). Num pluribus locis Sueciæ occurrat, mihi ignotum.

Auctoribus NYL. et TH. FRIES *Lecidea badia* FR. etiam hanc speciem amplexa est.

Buellia leptocline FW.

Ad saxa granitica in Ullavi klint paroeciæ Kihl. Intra Scandinaviam unico loco prius lecta sc. ad Årängen in par. Göthlunda Nericiæ (O. G. BLOMBERG).

B. Dübénii (FR. S. V. Sc. p. 114). *Lecidea badia* FR. L. E. p. 289 et NYL. Lich. Scand. p. 238. L. melanospora Nyl. Bot. Not. 1852 p. 176. *Buellia badia* Kbr.

Ad parietes rupium vulgo una cum *Parmelia olivacea* circa Örebro pluribus locis nec non in paroeciis Glänshammar et Göthlunda. In Scandinavia præterea observata est in Bahusia (FR. S. V. Scand.), ad Holmiam et Upsaliam (NYL.) et ad Resmo Ölandiæ (ipse).

Denominatio *badia* sine dubio est antiquissima, quum descriptio in Lich. Eur. præsentem speciem haud dubie respiciat, sed nomen *Dübénii*, ne existat confusio, aptius videtur, præcipue quod in Summa V. Scand. p. 115 *Schæreria cinereo-rufa* etiam ut syn. L. *badia* refertur.

Arthothelium Scandinavicum TH. FR. in Öfv. af K. V. A. Förh. 1864 p. 273.

In cortice abietis prope Dylta paroeciæ Axberg in silva abi-egna juxta tramitem inter Dylta et pagum Arrud ferentem. — Intra Scandinaviam prius lecta in Helsingia (ALFR. HARTMAN) et prope Christianiam (TH. FR.).

Microglena Wallrothiana KBR. Syst. p. 389. Par. p. 320.

In cortice betulæ prope Hjelmarsberg paroeciæ Almby. Ceterum in Scandinavia prope Upsaliam in cortice Salicis capræ et Sorbi Aucupariæ lecta.

M. Nericiensis n. sp.: crusta disperse verrucosa, cinereo-albida l. obsoleta, hypothallo indistincto l. albo; apothecia globosa, primo in verrucis thalli immersa, dein semilibera, basi a thallo coronata, atra-ostiolo umbilicato-depresso; sporæ in ascis elongato-l. cylindraceo-clavatis 6—8:næ ellipsoideæ, polyblastæ, incoloratæ, 0,019—22 mm. longæ et 0,010—11 mm. latæ; paraphyses capillares, liberæ.

In lapidibus arenariis, granulis sat magnis conglomeratis, prope Ytterby et Bo paroeciæ St. Mellösa nec non ad Ormesta par. Almby admodum rara.

M. Wallrothianæ similis, si thallum et sporarum formam respicimus, sed colore apotheciorum et sporarum magnitudine diversissima. Cum *M. reducta* TH. FR., hand dubie specie distincta, convenit apotheciis atris et reactione jodi (sporæ fusco-luteæ, apices ascorum coerulescentes), sed prohibent thallus evolutus cartilagineus et sporæ ellipsoideæ, quo minus cum illa jungatur.

Postquam *M. Wallrothianam* cognovi et cum *M. Nericiensis* affinibusque accurate comparavi, non possum non a sententia discedere, quam antea (Lichenol. Anteckn. in K. V. A. Förh. 1865 p. 477) descriptione sola innixus, elocutus sum, *Microglenam* et *Weitenweberam* genera esse distincta. Præcipue *M. Nericiensis* ea inter se connectere videtur ob apothecia primo in verrucis thalli immersa, tandem basi a thallo coronata, qui tamen character ne in *M. muscorum* quidem omnino deest. Sporæ, paraphyses ceteræque notæ, quibus genera distingui solent, satis conveniunt, quamobrem *Weitenwebera* KBR. meo iudicio non est admittenda.

Quattuor igitur species generis *Microglenæ* in *Nericia*veniunt, quæ hoc modo facile dignoscuntur:

M. Wallrothiana: thallo cartilagineo sporis 8:nis, ellipsoideis, 0,028—50 mm. long. et 0,012—18 mm. latis.

- M. muscorum*: thallo cartil. sporis 2—4:nis, fusiformi-oblongis, 0,063—88 mm. long. el 0,20—24 mm. latis.
- » *reducta*: thallo gelatinoso, sporis 8:nis fusiformi-oblongis 0,025—32 mm. long. et 0,009—14 mm. latis.
- » *Nericiensis*: thallo cartilagineo, sporis 6—8:nis ellipsoideis, 0,019—22 mm. longis et 0,010—11 mm. latis.

Segestria Koerberi (Fw.).

Ad saxa granitica in Ullavi klint prope Klockhamnar parociæ Kihl. — Hactenus in Scandinavia non inventa.

Thelidium umbrosum MASS.? Exsicc. ARNOLD. 29.

Ad calcem granulosam locis umbrosis ad Garphyttan parociæ Tysslinge sat rara. — Intra limites Scandinaviæ semel prius observatum sc. in monte Thorsburgen et ad Lummelund Gotlandiæ, ubi pauca specimina a me 1863 lecta sunt.

Th. crassum MASS. = *decipiens* (HEPP).

In calce granulosa ad Garphyttan parociæ Tysslinge.

Th. amylaceum MASS. KBR. Par. p. 353.

Ad calcem granulosam in fodina deserta prope Hjulåsen in par. Tysslinge. — Nunc primum in Scandinavia inventum.

Cum descriptione *Koerberi* (l. c.) optime congruit, in specimenibus tamen *Nericiensibus* lineolam illam obscuriorem hypothallinam, a qua thallus peregrinorum speciminum determinatur; invenire non potui. Sporæ sunt elongato-ellipsoideæ l. ovoideæ, primo dyblastæ, hyalinæ, dein constanter constricto tetrablastæ, luteolæ. In specimenibus a Metzlero in alpibus Salzburgensibus lectis, constanter dyblastas inveni, hyalinas, ellipsoideas. Specimina ex Ankathal inter Herzbruck et Velden bene conveniunt, sporæ tamen non sunt constrictæ.

Verrucaria baldensis MASS. in Flora 1852.

In calce granulosa ad fodinam desertam prope Hjulåsen parociæ Tysslinge. — In Scandinavia prius non lecta.

Specimen ad Engelberg in pago Unterwalden Helvetiæ, a Metzlero lectum, crustam habet obscuriorem, in rufescens vergen-

tem, ceterum congruit. Forma et magnitudo sporarum omnino quadrant.

Tomasellia bituminea n. sp.: crusta obsoleta; apothecia minutissima, in pulvinulos planiusculos, suborbiculares aggregata, vix prominula; sporæ in ascis cylindraceo-clavatis, creberrimis 8:næ, cuneatæ, dyblastæ, medio leviter constrictæ, hyalinæ, 0,012—15 mm. longæ et 0,005—6 mm. latæ. Jodo contentus ascorum fulvescit, ceterum non mutatur.

In calce bituminosa ad Skatteby paroeciæ Asker, ubi pauca specimina a me lecta sunt.

Vix ullum thalli vestigium. Apothecia primo solitaria, convexiuscula, demum in pulvinulos aggregata. Præter singularem locum natalem a *T. Leightonii* differt notis interioribus ut ascorum et sporarum forma. — Ut ambæ species inter se comparentur, descriptio brevissima hujus speciei, etiam in Nericia lectæ, hic addatur:

T. Leightonii MASS.: crusta hypophlæodes, fere obsoleta; apothecia minutissima, in pulvinulos convexiusculos aggregata, vix prominula, obsolete pertusa; sporæ in ascis obovatis 8:næ, elliptico-cuneatæ, medio leviter constrictæ, constanter tetrablastæ, hyalinæ (in specim. Kinnekull.) 0,021—23 mm. longæ et 0,007—8 mm. latæ.

In cortice Coryli in pratis memorosis prope Latorp paroeciæ Tysslinge sat rara. — Intra limites Scandinaviæ tantummodo in monte Kinnekulle Vestrogothiæ prius lecta (BLOMBERG, GRÆWE).

Genus *Tomasellia* primum a Massalongo (in Flora 1858) constitutum, deinde a Koerber (Par. 394) receptum, caractere eo nitatur, quod apothecia in sarcothecium, quod dicitur, aggregantur. Ut vero Koerber (l. c.) rectissime monet, quod etiam in utraque specie supra allata optime confirmatum reperi, pulvinuli hujus generis verum sarcothecium dici non possunt, quum ex apotheciis sub evolutione confluentibus demum existant. Apothecia enim primo solitaria sunt, deinde basis peripherice dilatatur, unde pulvinuli oriuntur. Eodem modo complures species generis *Arthopyreniæ* sese habent (v. c. A. analepta), quamobrem genus

Tomasellia ut sectio generis illius, quod voluerunt aliquot scriptores (ex. c. TH. FR. in Gen. Heterol. p. III), potius sit habendum, si demonstrari posset, apothecia, priusquam confluant, matura esse. Mihi certe non contigit, in apotheciis solitariis, sed tantummodo in apotheciis in pulvinulos aggregatis, evolutas sporas invenire. Sic in apotheciis solitariis *T. bitumineæ* asci et sporæ multo minores sunt quam in pulvinulis. Pulvinuli igitur ut status typicus apotheciorum sunt habendi, quare etiam hoc ipsum, quod apothecia in pulvinulos aggregantur, character essentialis est putandum.

Qua re considerata, *Tomasellia* merito pro distincto genere ex mea sententia habenda est.

Pyrenopsis hæmatopis (SMRFLT).

Ad saxa granitica in Garphytte klint paroeciæ Tysslinge. — Hactenus non nisi locis alpinis l. subalpinis inventa.

Cryptothele permiscens (NYL.).

Ad saxa granitica in Ullavi klint paroeciæ Kihl. — Duobus tantummodo locis in Ostrogothia prius observata (TH. FRIES in litt.).